

平成 12年 2 月期 連結決算短信

平成 12年 4 月 20 日

上場会社名 **株式会社チヨダ**

コード番号 8185 上場取引所 東 大 名 1部 2部 外国部 京 広 福 新 札

本社所在地 東京都杉並区成田東四丁目 3 9 番 8 号

問合せ先 責任者役職名 取締役経理部長

氏 名 成田 裕

T E L (03)3316-4134

連結決算取締役会開催日 平成 12年 4 月 20 日

1. 12年 2 月期の業績 (平成 11年 3 月 1 日 ~ 平成 12年 2 月 29 日)

(1)経営成績 (百万円未満四捨五入)

	売上高 (対前期増減率)	営業利益 (対前期増減率)	経常利益 (対前期増減率)
	百万円 %	百万円 %	百万円 %
12年2月期	211,784 (3.4)	4,166 (7.0)	4,890 (22.7)
11年2月期	219,150 (2.3)	4,137 (12.0)	6,328 (1.2)

	当期純利益 (対前期増減率)	1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり当期純利益	株主資本 当期純利益率	総資本 経常利益率	売上高 経常利益率
	百万円 %	円 銭	円 銭	%	%	%
12年2月期	1,662 (30.6)	35 76		2.5	3.4	2.3
11年2月期	2,393 (5.2)	51 51		3.7	4.2	2.9

(注)持分法投資損益 百万円 (前期) 百万円)

(2)財政状態

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
12年2月期	140,123	67,052	47.9	1,443 22
11年2月期	150,100	65,987	44.0	1,420 31

(3)連結範囲及び持分法の適用に関する事項

連結子会社数 2 社
 非連結子会社数 0 社 (うち持分法適用会社数 0 社)
 関連会社数 0 社 (うち持分法適用会社数 0 社)

(4)会計処理の方法等の変更

連結範囲及び持分法の適用の異動状況
 連結(新規) 0 社 持分法(新規) 0 社
 (除外) 0 社 (除外) 0 社
 会計処理の方法の変更 有 無

2. 13年 2 月期の業績予想 (平成 12年 3 月 1 日 ~ 平成 13年 2 月 28 日)

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
13年2月期	209,000	5,390	2,200

(参考)1株当たり予想当期純利益(連結) 47 円 35 銭 (単独) 34 円 44 銭

[参考]当社(単独)の 12年 2 月期の業績 (平成 11年 3 月 1 日 ~ 平成 12年 2 月 29 日)

売上高 (対前期増減率)	営業利益 (対前期増減率)	経常利益 (対前期増減率)
百万円 %	百万円 %	百万円 %
171,462 (4.4)	2,516 (15.2)	3,419 (21.1)

当期純利益 (対前期増減率)	1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり当期純利益	総資産	株主資本
百万円 %	円 銭	円 銭	百万円	百万円
1,332 (24.0)	28 66		113,707	63,007

連結貸借対照表

〔単位：百万円〕
単位未満四捨五入

科 目	当連結会計年度 (平成12年2月29日現在)		前連結会計年度 (平成11年2月28日現在)		増 減 (は減)	
	金 額	構成比	金 額	構成比		
(資産の部)						
流動資産						
現金及び預金		31,741		37,039		
2.受取手形及び売掛金		1,490		1,780		
3.有価証券		134		373		
4.たな卸資産		50,321		53,047		
5.前払費用				1,768		
6.その他		2,324		641		
7.貸倒引当金		29		20		
流動資産合計		85,981	61.4	94,628	63.0	8,647
固定資産						
(1)有形固定資産						
1.建物及び構築物	11,090		10,489			
減価償却累計額	5,638	5,452	5,254	5,235		
2.車輜運搬具			17			
減価償却累計額			10	7		
3.機械装置及び運搬具	17					
減価償却累計額	11	6				
4.工具器具備品			5,084			
減価償却累計額			4,059	1,025		
5.土地		3,167		3,167		
6.建設仮勘定				31		
7.その他		974				
有形固定資産合計		9,599	6.8	9,465	6.3	134
(2)無形固定資産		283	0.2	277	0.2	6
(3)投資その他の資産						
1.投資有価証券		3,580		3,898		
2.保証金及び敷金		39,193		40,299		
3.その他		1,553		1,550		
4.貸倒引当金		66		17		
投資その他の資産合計		44,260	31.6	45,730	30.5	1,470
固定資産合計		54,142	38.6	55,472	37.0	1,330
資産合計		140,123	100.0	150,100	100.0	9,977

〔単位：百万円〕
単位未満四捨五入

科 目	当連結会計年度 (平成12年2月29日現在)		前連結会計年度 (平成11年2月28日現在)		増 減 (は減)
	金 額	構成比	金 額	構成比	
(負債の部)		%		%	
流動負債					
1. 支払手形及び買掛金	54,709		62,322		
2. 短期借入金	2,774		2,200		
3. 1年以内返済予定の長期借入金	2,913		3,456		
4. 未払事業税等			621		
5. 未払法人税等	448		1,912		
6. 未払消費税等	471		522		
7. 未払費用			2,746		
8. 賞与引当金	764		914		
9. その他	3,296		729		
流動負債合計	65,375	46.6	75,422	50.2	10,047
固定負債					
1. 長期借入金	2,793		4,303		
2. 退職給与引当金	1,456		1,328		
3. その他	1,309		1,141		
固定負債合計	5,558	4.0	6,772	4.5	1,214
少数株主持株分			1,919	1.3	1,919
負債合計	70,933	50.6	84,113	56.0	13,180
少数株主持株分	2,138	1.5			2,138
(資本の部)					
資本金	6,893	4.9	6,893	4.6	
資本準備金	7,487	5.4	7,487	5.0	
利益準備金			702	0.5	702
連結剰余金	52,672	37.6			52,672
その他の剰余金			50,905	33.9	50,905
	67,052	47.9	65,987	44.0	1,065
自己株式	0	0.0	0	0.0	0
資本合計	67,052	47.9	65,987	44.0	1,065
負債、少数株主持分 及び資本合計	140,123	100.0	150,100	100.0	9,977

連結損益計算書

〔単位：百万円〕
〔単位未満四捨五入〕

科 目	当連結会計年度 〔自 平成11年3月1日 至 平成12年2月29日〕		前連結会計年度 〔自 平成10年3月1日 至 平成11年2月28日〕		増 減 (は減)		
	金 額	百分比	金 額	百分比			
売 上 高		211,784	100.0	219,150	100.0	7,366	
売 上 原 価		139,730	66.0	144,466	65.9	4,736	
売 上 総 利 益		72,054	34.0	74,684	34.1	2,630	
販売費及び一般管理費							
1. 広 告 宣 伝 費	7,101			6,914			
2. 役員報酬及び給料手当	22,270			22,605			
3. 賞与引当金繰入額	764			914			
4. 退職給与引当金繰入額	369			354			
5. 福 利 厚 生 費				3,441			
6. 水 道 光 熱 費				4,181			
7. 家 賃 地 代	19,785			21,412			
8. 減 価 償 却 費	946			981			
9. 貸倒引当金繰入額	59						
10. そ の 他	16,594	67,888	32.0	9,745	70,547	32.2	2,659
営 業 利 益		4,166	2.0	4,137	1.9	29	
営 業 外 収 益							
1. 受 取 利 息	27			69			
2. 受 取 配 当 金	34			34			
4. 受 取 家 賃	1,775			1,478			
3. 有 価 証 券 売 却 益				0			
5. 受 取 手 数 料				787			
6. 雑 収 入				467			
7. そ の 他	1,058	2,894	1.3		2,835	1.3	59
営 業 外 費 用							
1. 支 払 利 息	170			179			
2. 社 債 利 息				224			
3. 有 価 証 券 売 却 損	25			45			
4. 有 価 証 券 評 価 損				24			
5. 不 動 産 賃 貸 費 用	1,782						
6. 雑 損 失				172			
7. そ の 他	193	2,170	1.0		644	0.3	1,526
経 常 利 益		4,890	2.3		6,328	2.9	1,438

〔単位：百万円〕
〔単位未満四捨五入〕

科 目	当連結会計年度 〔自 平成11年3月1日 至 平成12年2月29日〕		前連結会計年度 〔自 平成10年3月1日 至 平成11年2月28日〕		増 減 (は減)
	金 額	百分比	金 額	百分比	
特 別 利 益		%		%	
1. 投資有価証券売却益	28				
2. 関係会社株式売却益	98		392		
3. 連結子会社の増資に伴う 持 分 変 動 益			296		
4. 受 取 違 約 金	54	180	33	721	0.3
特 別 損 失					
1. 固 定 資 産 除 却 損	249		283		
2. 投資有価証券評価損	311		620		
3. 店舗解約に伴う損失金	203	763	371	1,274	0.6
税金等調整前当期純利益		4,307		5,775	2.6
法人税、住民税及び 事 業 税		2,453			2,453
法人税及び住民税額				3,279	1.5
少 数 株 主 利 益		192			192
少数株主損益（減算）				103	0.0
当 期 純 利 益		1,662		2,393	1.1

連結余剰金計算書

〔単位：百万円〕
〔単位未満四捨五入〕

科 目	当連結会計年度 〔自 平成11年3月1日 至 平成12年2月29日〕		前連結会計年度 〔自 平成10年3月1日 至 平成11年2月28日〕	
	金 額	金 額	金 額	金 額
連結余剰金期首残高				
1. その他の余剰金期首残高	50,905		49,168	
2. 利益準備金期首残高	702	51,607		49,168
その他の余剰金減少高				
1. 利益準備金繰入額			59	
2. 配 当 金	558		558	
3. 取 締 役 賞 与	39	597	39	656
当 期 純 利 益		1,662		2,393
その他の余剰金期末残高				50,905
連結余剰金期末残高		52,672		